



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 21 (778)

1 czerwca 2014 r.
WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE
rok A

IDŹCIE I NAUCZAJCIE



Jezus żegnał się ze swoimi w Galilei, tam gdzie żyli, gdzie spotkali Go po raz pierwszy, gdzie ich powołał. Galilea to symbol codzienności. Jezus pragnie, abyśmy odkrywali i rozpoznawali Jego obecność, działanie, błogosławieństwo w naszych sprawach dnia codziennego. I my często jak apostołowie – oddajemy Mu pokłon, adorujemy Go, a jednocześnie wąpimy, nie dowierzamy. I właśnie takim dwoistym: wierzącym i wąpiącym, odważnym i zalęknionym, gotowym i ociągającym się Jezus powierza głoszenie Ewangelii! Idźcie, a wasze życie niech będzie nauką, czyli świadectwem!

Jak mam iść, Jezu? Pójdę z pewnością, że Ty jesteś Panem, że masz władzę i działasz. Ty masz władzę miłości i służby, władzę pokory i ufności. Dziękuję Ci, że jesteś ze mną przez wszystkie dni.



„Idźcie i nauczajcie wszystkie narody,
Ja jestem z wami przez wszystkie dni a do skończenia świata.”
(Mt 28, 19.20)

Spotkanie z panem Janem Podrażą

13 maja gościliśmy w szkole pana Jana Podrażę-leśniczego, który w ramach spotkań z ludźmi pełnych pasji opowiedział nam o sobie i swoich zainteresowaniach. Dowiedzieliśmy się między innymi, że dawniej sport a szczególnie biegi były pasją pana Jana, obecnie jest to narciarstwo biegowe. Następnie lub w między czasie była fotografia, malarstwo, rysunek, grafiki, książka, historia (w ujęciu społecznościowym)

a od trzech lat gra na gitarze. Pan Jan zwrócił nam uwagę na to, żeby móc oddać się swoim zainteresowaniom należy się temu poświęcić, znaleźć czas i systematycznie ćwiczyć. Czy to będzie rysunek, biegi, czy gra na instrumencie. Żeby być dobrym w tym co sobie zamierzymy musimy systematycznie to doskonalić i ćwiczyć, ćwiczyć, ćwiczyć, ale nie kosztem rodziny.

Dominika Podstawska



Szkolne spotkanie z fotoreporterem

Na poniedziałkowym słówku, dnia 19 maja gościliśmy, już nie po raz pierwszy, osobę, która opowiadała nam o swojej pasji. Tym razem swoją obecnością zaszczycił nas p. Wojciech Zatwarnicki, miejscowy fotoreporter, który w interesujący sposób przybliżył nam swoją sylwetkę oraz swoje dokonania fotograficzne. Dowiedzieliśmy się, że jest on współpracownikiem gazety Nowiny, portalu internetowego East News oraz agencji fotograficznej Reporter. Podczas swojej prezentacji p. Wojtek pokazał

nam swoje cenne fotografie, przedstawiające m. in. naszego Premiera D. Tuska, czy kierowcę wyścigowego Roberta Kubicę, a także liczne zdjęcia otaczającej nas przyrody. Uczniowie, którzy uważnie słuchali i obserwowali przygotowany materiał, mogli odpowiadając na zadane przez p. Wojtkę pytania zdobyć pamiątkowe nagrody. Ciekawie przygotowana diaporama oraz opis pozytywnych doświadczeń życiowych naszego gościa, mogą być dla niejednego ucznia zachętą, aby pójść w jego ślady a sądzę, że wiele osób zostało zarażonych jego pasją.

Radosław Paślawski



Obchody Dnia Matki

Świętowanie Dnia Matki rozpoczęliśmy wspólną Mszą św. o godz. 10, którą odprawił ks. dyrektor Jarosław Wnuk, nadmieniając, że słowo „matka” sprawia, że milkną armaty. Z kolei ks. Damian Kempa w swoim kazaniu dodał, że najlepszą matką jest Maryja, która jest wzorem do naśladowania, gdyż była wierna swojemu synowi aż do krzyża. Podczas mszy byliśmy świadkami historycznego wydarzenia, gdy Piotr Wierciński i Sebastian Koncewicz zostali lektorami, składając przysięgę, że należycie wywiążą się z zadania czytania Słowa Bożego. Kolejnym punktem uroczystości były występy artystyczne, na które przenieśliśmy się do świetlicy wiejskiej, gdzie p. Dominika Podstawska – szkolny koordynator projektu Młode Bieszczady zapoznała nas z harmonogramem na najbliższe godziny, dziękując przy tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do sprawnego funkcjonowania tego kończącego się projektu. Tego dnia gościliśmy m. in. p. Lucynę Sobańską – przedstawiciela Fundacji Bieszczadzkiej, którą ks. dyr. serdecznie przywitał.

Jako pierwsza na scenie wystąpiła Asia Stępniewska z klasy V SP, która stwierdziła, że maj to święto matki, Milena Froń z kl. IV SP dodała

w wierszu, że daje ten dzień mamie, aby się uśmiechała, jej koleżanka z klasy Jowita Fundakowska oznajmiła, że mama kłopotczy się o nas, Klaudia Krakowska życzyła mamie zdrowia, Hubert Caban dziękował mamie za miłość z serca i trud wychowania, a Mateusz Caban za to, że dopasowywała swoje życie do jego. Z kolei Sebastian Koncewicz wyrecytował, że mama jak gwiazda nad snem czuwa, Asia Stępniewska zawdzięcza jej istnienie, według Zosi Myślińskiej najważniejsze u mamy jest to, że ją mamy, a Wika życzyła mamie zdrowia, sił i codziennej radości. Po występach IV i V klasy na scenie pojawili się najmłodsi artyści, a zaczęła Emilka Caban, która chciałaby życzyć mamie dni szczęśliwych z dziećmi swymi, Marek Hermanowicz przekazał mamie życzenia, aby była miła i uśmiechnięta, Roksana Tarnawska z optymizmem stwierdziła, że tego dnia słońce na drzewach śpiewa, Przemek Łysyganicz z przykrością oznajmił, że dużo mamie mówić chciał, ale zapomniał, Wika Mazur chciała powiedzieć mamie co w serduszkach czuje, Amelka Pisarska przekazała dobrą myśl, że maj to miesiąc najpiękniejszy, a Małgosia Michno życzyła mamie, by żyła długie lata. Na zakończenie tej części występów kl. II SP i zerówka we wspólnej piosence zanucili m. in., że mamy pracują jak pszczołki.

Następnie poprzez prezentację multimedialną miało

miejsce podsumowanie projektu Młode Bieszczady, tak więc jeszcze raz dane nam było obejrzyć slajdy z zorganizowanych akcji, m. in. Góry grosza, Godziny z Tuwimem, kiermaszów świątecznych, Walentynek, licznych konkursów, a także gdy gościliśmy w naszej szkole osoby opisujące swoje pasje.

Chwilę później, p. Anna Stępniewska i Małgorzata Podraza-Gałek wręczyły nagrody w konkursie plastycznym, gdzie spośród zerówkowiczów I miejsce zajęli ex aequo Małgosia Michno, Marek Hermanowicz, Amelka Pisarska i Marcin Kania. Na drugim miejscu uplasowali się: Paweł Drozd, Roksana Tarnawska i Wika Mazur, a trzecie miejsce przypadło Emilce Caban, Przemkowi Łysyganicz i Ernestowi Krakowskiemu. Nazwa konkursu w kl. II SP brzmiała Nasza Polana, w którym najwyżej uplasował się Patryk Froń, a tuż za nim rodzeństwo Oliwia i Oskar Krakowscy.

Gromkimi brawami obdarowani zostali uczestnicy konkursu piosenki bieszczadzkiej Rodzinne śpiewanie, gdyż o kandydatów było trudno, jako że odważnych do śpiewania znaleźć było ciężko. Najwięcej punktów jury przyznało duetowi Kindze i p. Bogdanowi Borzęckiemu, którzy wystąpili w utworze *W bieszczadzkim gaju* z akompaniamentem na akordeonie. Drugą pozycję zajęły Małgosia i p. Barbara Michno za ten sam utwór, na trzecim miejscu znaleźli się Marta, Asia i Kuba Stępniewscy za gitarowo-wokalny występ w utworze *Babka w klapkach*. Wyróżnienie w tymże konkursie przypadło Julii, Markowi i p. Angeli Hermanowicz za występ w utworze *Bieszczadzkie anioły*. Nie sposób pominąć pozostałych artystów, którzy w ocenie niektórych niekoniecznie gorzej się zaprezentowali, a byli nimi: Wika Mazur w utworze *Stokrotka* oraz Przemek Łysyganicz z mamą w piosence *Bieszczady*.

Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego pt. *I ty możesz dostrzec piękno wokół siebie* ogłosiła p. Hanna Myślińska a jury stanowili goszczący niedawno w naszej szkole zawodowi fotograficy p. Bilińscy. Każdy uczestnik tego konkursu mógł sfotografować otaczającą go przyrodę, która w jakiś sposób mogła coś przekazać i zafascynować odbiorcę. A pomysłów było wiele, czego byliśmy świadkami oglądając znajdującą się na świetlicy wystawę. W kategorii kl. I-III SP jako jedyna udział wzięła Julia Hermanowicz, która ujęła aparatem gniazda kwiczoła. Spośród uczniów kl. IV-VI SP I miejsce zajęła Ola Oskorip także za zdjęcie kwiczoła. Z kolei Zosia Myślińska uplasowała się na drugim miejscu za zdjęcie kota, a trzecie miejsce przypadło Asi Stępniewskiej za zdjęcia kotów, psa i kwiatka. Wyróżnieni zostali Kacper Podstawski za zdjęcie Cisza nad zalewem oraz Ola Oskorip za zdjęcie

zwierzaka na motokrosie. W kategorii klas gimnazjalnych także mogliśmy podziwiać potencjalne talenty, a nagrodzeni zostali: Agnieszka Myślińska za Tajemniczą zimę – zajmując I miejsce, Nina Smoleńska za fotkę rozlewiska i kota, która zdobyła II miejsce i Witek Michno za Widok z Tarnicy plasujący się na III pozycji. I tu także przypadły wyróżnienia, a zdobyli je Iza Borzęcka za zdjęcie zalewu solińskiego, Marta Stępniewska za Aleję chmur, Miłosz Smoleński za Barwy jesieni oraz Agnieszka Myślińska za ujęcia księżycy i nici pajęczej.

Konkurs gonił konkurs, ale czym byłaby szkoła bez nich? Mógłby ktoś zapytać. Gdyż również p. Krystyna Pisarska przedstawiła rozstrzygnięcie konkursu poetyckiego, tak więc w kategorii szkoły podstawowej wyróżnienie przypadło Milenie Froń, III miejsce Asi Stępniewskiej, II pozycja Karolinie Oskorip, a najlepszy okazał się Kacper Podstawski. Wśród gimnazjalistów wyróżniony został Witek Michno, III miejsce zdobyła Marta Stępniewska, II pozycję zajął Miłosz Smoleński, a główną nagrodę zdobyła Agnieszka Myślińska.

Ostatnim punktem programu było rozstrzygnięcie konkursu na logo naszej szkoły, który zorganizowała p. Bernadetta Szkarłat. Propozycji było wiele, każdy uczestnik-uczeń miał inną wizję logo, które ma być w przyszłości wizytówką naszej szkoły, ale najwięcej pozytywnych komentarzy uzyskało logo zaprojektowane przez Karolinę Oskorip, a zaraz za nią uplasowały się kolejno Marta Stępniewska, Piotr Wierciński, Agnieszka Myślińska i Asia Stępniewska, a wyróżnienia otrzymali: Małgosia Michno, Wojtek Hermanowicz, Arek Borzęcki, Ola Borzęcka, Arek Daniłów oraz Irena Zięba.

Należy podkreślić, że fundatorem nagród w konkursach była Fundacja Bieszczadzka, za co należą się podziękowania. Wyrazy uznania należą się także paniom Dominice Podstawskiej, Annie Stępniewskiej, Małgorzacie Podraza - Gałek i Krystynie Pisarskiej za organizację uroczystości i rodzicom za przygotowanie sali i poczęstunku, a bez których całe wydarzenie nie mogłoby się odbyć.

Radosław Paślawski



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE

1. Obchodzimy dziś uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, która kończy 40-dniowy okres, gdy Pan Jezus po swoim Zmartwychwstaniu ukazywał się swoim uczniom. Jednak okres wielkanocny jeszcze trwa. Najbliższy tydzień będzie poświęcony przygotowaniom do uroczystości Zesłania Ducha Świętego. Prośmy o łaskę otwarcia serc naszych i naszych bliskich na przyjęcie tego daru i umiejętność właściwego wykorzystywania natchnień Ducha Świętego.
2. Dziś w naszej ojczyźnie obchodzimy Międzynarodowy Dzień Dziecka. Pamiętajmy o naszych najmłodszych, nie tylko obdarowując ich materialnie, lecz przede wszystkim prośmy o wszelkie łaski potrzebne ku temu, by wzrastały duchowo. W naszych modlitwach nie zapominajmy również o dzieciach opuszczonych, zmuszanych do niewolniczej pracy, wykorzystywanych czy głodnych, którym nie jest dane szczęśliwe przeżywanie dzieciństwa. Niech i one staną się przedmiotem naszej troski nie tylko duchowej. Możemy je wspomagać na różne sposoby, dlatego zachęcam, aby się tym zainteresować i podjąć np. adopcję na odległość lub też zaangażować się w działalność jakiejś organizacji na rzecz dzieci.
3. Dziś również przypada 1. niedziela czerwca, w którą od kilku lat w naszym kraju jest obchodzony Dzień Dzięczynienia. Zasiadając do wspólnego stołu, zastanówmy się razem, za co szczególnie chcielibyśmy Panu Bogu podziękować i spróbujmy porozmawiać o tym w gronie rodzinnym. Nie zapominajmy również o modlitwie dziękczynnej.
4. Rozpoczynamy miesiąc czerwiec, który tradycyjnie poświęcony jest czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nie zapomnijmy o uczestnictwie w nabożeństwach czerwcowych, zapraszając na nie naszych bliskich i znajomych. Będzie ono odprawiona w naszym kościele codziennie po Mszy św..
5. W tym tygodniu również pierwszy czwartek miesiąca, dzień wdzięczności za dar Eucharystii oraz modlitwy o nowe powołania kapłańskie i zakonne, szczególnie z naszej parafii. Adoracja w tej intencji rozpocznie się w naszym kościele po Mszy św. Serdecznie zapraszamy do udziału w niej i do osobistego spotkania z Chrystusem obecnym w Najświętszym Sakramencie.
6. Zaś w pierwszy piątek miesiąca zachęcamy do uczczenia Najświętszego Serca Pana Jezusa, szczególnie w tym miesiącu Mu poświęconym. Okazja do spowiedzi będzie przed Mszą św..
7. W tym tygodniu przypada też pierwsza sobota miesiąca. Z tej okazji zostanie odprawiona Msza św. ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.
8. W następną niedzielę zostanie przeprowadzona zbiórka do puszek na dokończenie budowy świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:
Lesław Pluciński, Leszek Konopka, Leszek Dziubela, Norbert Dziubela.
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.

Zespół redakcyjny: ks. Stanisław Gołyźniak, Karolina i Witold Smoleńscy

Skład: Bernadetta Szkarlat